
UCHWAŁA NR XIV/143/19
RADY GMINY DYWITY

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 t.j ze zmianami), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art.236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust.1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 869 t.j.ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 1 175 191 zł. do wysokości 74 728 724,65 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące w wysokości 66 379 692,20 zł dochody majątkowe w wysokości 
8 349 032,45 zł.

§ 2. 1. Wydatki budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 1 175 191 zł. do wysokości 85 828 724,65 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące w wysokości 63 065 217,78 zł, wydatki majątkowe 
w wysokości 22 763 506,87 zł.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, stanowią załącznik nr 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity

Agnieszka Sakowska-Hrywniak

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

28 317 125,00 28 323 625,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

5 735 530,00 5 742 030,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 390 400,00 396 900,00

801 Oświata i wychowanie 2 763 865,77 2 780 665,77

Stołówki szkolne i przedszkolne 763 100,00 769 900,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
469 221,00 474 221,00

0830 Wpływy z usług 289 179,00 290 979,00

Pozostała działalność 70 503,00 80 503,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

13 000,00 23 000,00

855 Rodzina 13 952 166,00 15 104 057,00

Świadczenie wychowawcze 9 648 602,00 10 800 493,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 648 602,00 10 800 493,00

73 553 533,65 74 728 724,65

Rozdział Zmiana

6 500,00

75615 6 500,00

6 500,00

16 800,00

80148 6 800,00

5 000,00

1 800,00

80195 10 000,00

10 000,00

1 151 891,00

85501 1 151 891,00

1 151 891,00

Razem: 1 175 191,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/143/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 147 630,00 2 153 130,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 147 630,00 2 153 130,00

4670 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od nieruchomości 370 350,00 375 850,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 839 067,00 840 067,00

Ochotnicze straże pożarne 301 200,00 302 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 500,00 80 500,00

801 Oświata i wychowanie 20 456 507,16 20 469 807,16

Szkoły podstawowe 10 924 806,46 10 929 706,46

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 395 920,00 397 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 623 625,00 6 635 625,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 246 300,00 1 243 900,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
151 044,00 144 344,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 268 910,00 272 910,00

4260 Zakup energii 376 956,13 372 956,13

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 290 446,30 280 446,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 200,00 197 200,00

Przedszkola 4 413 059,53 4 413 059,53

4260 Zakup energii 152 600,41 152 400,41

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
4 450,00 4 650,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 610 312,49 1 618 712,49

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 473,69 4 573,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 478 605,15 480 105,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 900,00 75 900,00

4220 Zakup środków żywności 758 400,00 765 200,00

4260 Zakup energii 45 291,80 40 791,80

70005 5 500,00

5 500,00

13 300,00

80101 4 900,00

Wydatki

Rozdział Zmiana

5 500,00

-6 700,00

4 000,00

1 000,00

75412 1 000,00

1 000,00

80104 0,00

-200,00

2 000,00

12 000,00

-2 400,00

1 500,00

1 000,00

-4 000,00

80103 -10 000,00

-10 000,00

200,00

80148 8 400,00

100,00

6 800,00

-4 500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/143/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 27 928,20 31 428,20

Pozostała działalność 149 295,00 159 295,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 6 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 38 000,00

852 Pomoc społeczna 1 954 076,84 1 954 076,84

Domy pomocy społecznej 571 308,00 569 308,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego
571 308,00 569 308,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
86 242,00 82 242,00

3110 Świadczenia społeczne 86 242,00 82 242,00

Ośrodki pomocy społecznej 542 530,67 548 530,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 484,23 18 484,23

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 34 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 487 166,00 490 666,00

Świetlice szkolne 325 010,00 328 510,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 900,00 23 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 230 870,00 231 870,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 000,00 42 200,00

855 Rodzina 14 264 408,54 15 416 299,54

Świadczenie wychowawcze 9 648 602,00 10 800 493,00

3110 Świadczenia społeczne 9 508 707,00 10 660 598,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 111 683,40 2 111 683,40

Pozostała działalność 166 692,98 166 692,98

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 141,00 6 141,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 794,58 47 794,58

84 653 533,65 85 828 724,65

80195 10 000,00

5 000,00

0,00

85202 -2 000,00

3 500,00

85219 6 000,00

4 000,00

2 000,00

3 000,00

2 300,00

1 000,00

-2 000,00

85214 -4 000,00

-4 000,00

1 151 891,00

0,00

2 000,00

3 500,00

85401 3 500,00

Razem: 1 175 191,00

200,00

1 151 891,00

85501 1 151 891,00

92195 0,00

-1 000,00

1 000,00

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 2



                               

Dochody do Dochody 

Dz Roz § Wyszczególnienie
przyznane z tyt. dotacji na 

realizację zadań 

przyznane z tyt. dotacji 

na realizację zadań 

przekaz. do budżetu 

państwa

przekaz. do 

budżetu państwa

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 328 197,20 328 197,20

01095 Pozostała działalność 328 197,20 328 197,20

2010 Różne opłaty i składki 328 197,20 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 197,17

4300 Zakup usług pozostałych 3 238,07

4430 Różne opłaty i składki 321 761,96

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 384,00 60 384,00 200,00 0

75011 Urzędy wojewódzkie 60 384,00 60 384,00 200,00 0

2010 Dotacja na zadania zlecone 60 384,00

2350 Dochody budżetu państwa 0,00 0,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 52 475,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne     4 300,00

4110 Składki na ubezp.społeczne 2 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 809,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WłADZY 96 903,00 96 903,00

75101 Krajowe Biuro Wyborcze 2 290,00 2 290,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 2 290,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 980,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 49 347,00 49 347,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 49 347,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 170,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 377,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 45 266,00 45 266,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 45 266,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 850,00

4110 Składki na ubezp.społeczne 1 144,94

4120 Składki na Fundusz Pracy 161,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 333,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 225,00

4300 Zakup usług pozostałych 1251

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 90 334,41 90 334,41

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych
90 334,41 90 334,41

2010 Dotacja na zadania zlecone 90 334,41

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom
5 746,95

4210 Zakup materiałów iwyposażenia 894,34

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 83 693,12

851 OCHRONA ZDROWIA 480,00 480,00

85195 Pozostała działalność 480,00 480,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 480,00

4210 Zakup materiałów iwyposażenia 48,00

4300 Zakup usług pozostałych 290,40

4410 Podróże służbowe krajowe 141,60

852 POMOC SPOŁECZNA 22 720,00 22 720,00 0,00

  DOCHODY WYDATKI 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH 

ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2019 ROKU

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/143/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 1



Dochody do Dochody 

Dz Roz § Wyszczególnienie
przyznane z tyt. dotacji na 

realizację zadań 

przyznane z tyt. dotacji 

na realizację zadań 

przekaz. do budżetu 

państwa

przekaz. do 

budżetu państwa

  DOCHODY WYDATKI 

85219 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 22 720,00 22 720,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 22 720,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 22 384,32

4210 Zakup materiałów iwyposażenia 335,68

855 RODZINA 15 046 634,00 15 046 634,00 78 407,00

85501 Świadczenia wychowawcze 10 800 493,00 10 800 493,00 0,00

2060 Dotacja na wydatki bieżące 10 800 493,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 0,00

3110 Świadczenia społeczne 10 660 598,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 71 950,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00

4110 Składki na ubezp.społeczne 9 282,82

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 661,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 926,43

4260 Zakup energii 1 000,00

4280 Badania profilaktyczne  I kw. 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 300,00

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4440 Odpis na zfśs. 1 246,75

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00

4700 Szkolenia pracowników      1 228,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z f. alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
3 612 586,00 3 612 586,00 78 407,00

2010 Dotacje na zadania zlecone 3 612 586,00

2350 Wpływy z tyt.zwrotów świadczeń z fund.alimentac. 78 407,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 0,00

3110 Świadczenia społeczne 3 509 376,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 62 964,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 708,00

4110 Składki na ubezp.społeczne 10 040,02

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 107,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4260 Zakup energii 191,80

4280 Badania profilaktyczne 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 998,29

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 429,58

4430 Różne opłaty i składki 40,00

4440 Odpis na zfśs. 2 493,50

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00

4700 Szkolenia pracowników      1 737,00

85503 Karta Dużej rodziny 1 216,00 1 216,00 0,00
0

2010 Dotacje na zadania zlecone 1 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 216,00

85504 Wspieranie rodziny 542 190,00 542 190,00 0 0

2010 Dotacje na zadania zlecone 542 190,00

3110 Świadczenia społeczne 524 890,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 12 171,56

4110 Składki na ubezp.społeczne 2 192,44

4120 Składki na Fundusz Pracy 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 809,95

4300 Zakup usług pozostałych 1 876,05

85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 90 149,00 90 149,00

2010 Dotacje na zadania zlecone 90 149,00

3110 Świadczenia społeczne 90 149,00

RAZEM: 15 645 652,61 15 645 652,61 78 607,00 0,00

Id: 71F067F7-F787-4AEA-9E49-636F3393032D. Podpisany Strona 2




